
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Zápis z jednání výboru ZO VOS FF UP ze dne 16. 2. 2024 
 
 

 

Přítomni za ZO VOS FF UP: 
 

František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně  

  Mgr. Anna Bílá, Ph.D., členka výboru - omluvena 
Hana Růžičková, ekonomka 
Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK 

  Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 
Valérie Vejmolová, členka KK 

  doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru 
  Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK 

PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru 
Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru 
 
 

 
Program 

1. Update k Sociálnímu fondu 
2. Zprávy z konference VOS 
3. Vyjednávání Vnitřního mzdového předpisu UP 
4. Příprava Výroční členské schůze ZO VOS FF UP 
5. Příprava protestů Hodiny pravdy na březen 2024 

Schválení programu a zapisovatele 
Program i zapisovatelka Mgr. Macháčková byli všemi přítomnými schváleny. 
 
 
1. Update k sociálnímu fondu 
Protože konsolidační balíček změnil objem nezdaněných benefitů ze 2 na 1 procento 
a povinně nařizuje penzijní připojištění, bude nutno upravit interní směrnici o čerpání 
SF. Protože čekáme na rozhodnutí MŠMT, k tomuto dojde pravděpodobně během 
jara 2024 a návrh bude obratem projednán a postoupen do hlasování per rollam. 
 
 



 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

2. Zprávy z konference VOS 
Hlavní body na jednání byly tyto: 
1. Střelba na FF UK, příspěvek z prostředků pozůstalým. 
2. VOS podporuje revizi zbrojního zákona. 
3. MPSV chce navrhuje výpověď bez uvedení důvodu. Toto je nehoráznost a VOS 

je připraven k radikálním protestům. 
4. Podfinancování školství bylo jedním z hlavních témat konference. 
5. Očekávají se kroky MŠMT k rezervám vysokých škol. 
6. MPSV nechce valorizovat zaručené mzdy. Pokud by k tomu došlo, bude se týkat 

všech tarifních skupin mimo profesorů, protože mzdová situace na VŠ je 
naprosto skandální. 

7. Diskuse o užší spolupráci se školskými odbory a případném sloučení. 
8. Diskuse o členství v evropských odborových svazech. 
9. Navýšení příspěvků za člena ze 400 na 600 Kč ročně. 

 
Usnesení ZO VOS FF UP 
 
ZO VOS FF UP podporuje co nejužší spolupráci se školskými odbory včetně 
případného sloučení do jedné organizace. Dále souhlasí s navýšením odvodů na 600 
Kč ročně, případně dále, aby bylo možné členství v evropském odborovém svazu pro 
školství, které ZO VOS FF UP podporuje. 
 
Pro:  10    Proti: 0   Zdržel/a se: 0 
 
 

3. Jednání o VMP na UP 
KOR neschválil novelu VMP a požaduje vypořádání připomínek a nastavení jasného 
harmonogramu a postupu pro implementaci evropské směrnice o rovném 
odměňování, která vstoupí v platnost v roce 2026. Více informací k této věci 
naleznete na UP Reflexi – příspěvek předsedy.  
 
Sdělení děkana 
Děkan FF UP informuje ZO VOS FF UP o svém záměru vyplatit mimořádný příspěvek 
všem zaměstnancům Filozofické fakulty v březnové mzdě, tedy v dubnu rovnou 
částkou. Dále informuje o svém záměru analogicky postupovat i v rozdělení 
prostředků z Kohezního fondu, kde FF UP očekává zhruba 16 mil. Kč. Celá tato částka 
bude beze zbytku rozdělena zaměstnancům ve formě 13. mzdy. 
 
Usnesení ZO VOS FF UP 
ZO VOS FF UP bere na vědomí sdělení děkana a souhlasí s navrženým postupem. Dále 
ZO VOS FF UP navrhuje, aby případná 13. mzda byla vyplacena před letními 
prázdninami, aby zaměstnancům umožnila načerpání nových sil a pomohla jim 
s náklady, které během tohoto období mají nad rámec běžných výdajů. 
 
Pro:  10    Proti: 0   Zdržel/a se: 0 
 
 



 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

4. Výroční schůze ZO VOS FF UP 
Výbor pověřuje jednotlivé členy přípravou Výroční schůze ZO VOS FF UP. Dále zve 
děkana a tajemnici FFUP a další členy vedení fakulty a další zaměstnance, včetně 
nečlenů. 
 

5. Příprava protestů v roce 2024 
V tuto chvíli bylo určeno předběžné datum protestů za lepší financování českého 
vysokého školství na středu 27. března pod mottem „Škaredá středa“. Výbor žádá 
členy, aby navrhovali nové formy protestu a zapojení. Dále bude pro tuto akci 
provedena anketa mezi zaměstnanci českých vysokých škol.  
 
 
Zapsala dne 16. 2. 2024 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně ZO VOS FF UP, v.r. 
 
Schválil  
František Kratochvíl, M.A., Ph.D., předseda ZO VOS FF, v.r.  


